
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI BRACCA 

PROVINCIA DI BERGAMO 

 

Codice ente  Protocollo n. 

10036  
 

DELIBERAZIONE N. 4 

in data: 08.01.2024 

Soggetta invio capigruppo  
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: ADOZIONE VARIANTE PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI 

DI BENI E SERVIZI 2024-2026          
 

 

 

             L’anno duemilaventiquattro addi otto del mese di gennaio alle ore 16.00 nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

GENTILI GIACOMO P 

RONDI GIANLUIGI P 

LAZZARONI O'BRIAN A 

  

      Totale presenti   2  

      Totale assenti     1 

 

Partecipa il Segretario Comunale dr. Ivano Dr. Rinaldi il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Gentili Giacomo nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto. 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 4 del 08.01.2024 

 
 
 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AI 

SENSI DELL’ART. 147 BIS D.LGS 267/2000 

Il  sottoscritto Gentili Giacomo nella sua qualità di responsabile del servizio finanziario, valutati i 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, esprime 

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, sulla proposta di deliberazione di cui 

all’oggetto. 

 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Gentili Giacomo 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA 

FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS D.LGS 267/2000 e 151, comma 4, del D. Lgs. 

267/2000 

Il  sottoscritto Gentili Giacomo nella sua qualità di responsabile del servizio finanziario, 

considerato che l’atto deliberativo comporta diminuzione di entrata o impegno di spesa, esprime 

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ed attesta la regolare copertura finanziaria 

dell'impegno di spesa inerente la proposta di deliberazione di cui all’oggetto. 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Gentili Giacomo 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AI SENSI 

DELL’ART. 147 BIS D.LGS 267/2000 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio interessato, esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto attestando la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO TECNICO  

F.to Gentili Giacomo  

 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Delibera di G.C. n. 4 del 08.01.2024 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Udita la relazione illustrativa del Sindaco, il quale propone l’adozione della Variante al programma 
triennale degli acquisti di beni e servizi 2024/2026; 

Visto l’art.  37 del D.Lgs. 36/2023 nel quale si dispone che: 

1. Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti: 

a) adottano il programma triennale dei lavori pubblici e il programma triennale degli acquisti di beni 
e servizi. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il 
bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme della programmazione economico-finanziaria e i 
principi contabili; 
b) approvano l’elenco annuale che indica i lavori da avviare nella prima annualità e specifica per ogni 
opera la fonte di finanziamento, stanziata nello stato di previsione o nel bilancio o comunque 
disponibile. 

2. Il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori, 
compresi quelli complessi e da realizzare tramite concessione o partenariato pubblico-privato, il cui 
importo si stima pari o superiore a alla soglia di cui all’articolo 50, comma 1, lettera a) (€ 
150.000,00). I lavori di importo pari o superiore alla soglia di rilevanza europea di cui all’articolo 14, 
comma 1, lettera a), sono inseriti nell’elenco triennale dopo l’approvazione del documento di 
fattibilità delle alternative progettuali e nell’elenco annuale dopo l’approvazione del documento di 
indirizzo della progettazione. I lavori di manutenzione ordinaria superiori alla soglia indicata nel 
secondo periodo sono inseriti nell’elenco triennale anche in assenza del documento di fattibilità delle 
alternative progettuali. I lavori, servizi e forniture da realizzare in amministrazione diretta non sono 
inseriti nella programmazione. 

3. Il programma triennale di acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali indicano gli 
acquisti di importo stimato pari o superiore alla soglia di cui all’articolo 50, comma 1, lettera b) (€ 
140.000,00). 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 15/12/2023, con la quale è stato approvato 
anche il programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024/2026 

Esaminate le allegate schede predisposte a cura del responsabile del Servizio Tecnico, allegate al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale; 

Atteso che il programma triennale degli acquisti di beni e servizi ripropone anche opere non attuate nel 
corso dei programmi degli anni precedenti; 

Ritenuto di adottare la variante al programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024/2026 con le 
relative schede allegate; 

Visti: 

 i pareri favorevoli dei servizi interessati sulla proposta della presente deliberazione, acquisiti in 
ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile, allegati al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale; 

 il D.Lgs. 26/2023; 

 il TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 il vigente statuto comunale; 

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. di adottare, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 36/2023, la variante al programma triennale degli acquisti 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050


 

 

di beni e servizi 2024/2026 con le relative schede allegate come risulta dai documenti allegati al 
presente provvedimento che ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

2. di disporre, ai sensi della legislazione vigente, la pubblicazione degli atti di programmazione adottati 
all’albo pretorio on-line e sul profilo committente da parte del responsabile del procedimento, al fine 
di informare quanti interessati dell'attività di programmazione di questo Ente nel campo delle opere 
pubbliche; 

3. di dare atto che i documenti allegati al presente provvedimento saranno approvati dal Consiglio 
Comunale unitamente alla variazione al bilancio di previsione per l’anno 2024/2026, di cui 
costituiranno parte integrante. 

 

Il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile a tutti gli effetti, con separata unanime 
votazione favorevole espressa nelle forme di legge, ai sensi dell’art. 134 - comma 4 - del TUEL, 
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Delibera di G.C. n. 4 del 08.01.2024  

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Gentili Giacomo F.to Ivano Dr. Rinaldi 
__________________________ __________________________ 

 

 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, in conformità all’art. 

134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindi giorni consecutivi a partire da oggi ai 

sensi dell’art. 124 comma 1 del D.Lgs. 267/2000;  

 Trasmesso elenco ai capigruppo 
 

Addì _____________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Ivano Dr. Rinaldi 
 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il                              per il decorso di 10 giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 

 
Addì _____________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Ivano Dr. Rinaldi 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 


